'Esq]40)o ®o qo qxj

ctIctfl 2IVWICfl14L 	 w TIMf
gabinete to cPresidènte

LEI MUNICIPAL No 2589 DE 06 DE AGOSTO DE 2015

EMENTA: "INCLUI 0 DIA DO TECNICO DE
ENFERMAGEM E DO AUXILIAR DE ENFERMAGEM

NO CALENDARIO OFICIAL DE EVENTOS DE

BARRA DO PIRAI, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

A Câmara Municipal de Barra do Piral, Estado do Rio de Janeiro, no usc de.

suas atribuiçoes legais, aprova e o Representante Legal do Poder Executivo sanciona

a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica incluido no Calendârio Oficial de Eventos do Municipic de

Barra do Piral, o Dia do Tecnico de Enfemiagem e do Auxiliar de Enfermagem, a ser

comemorado anualmente no dia 20 de maio.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicacao.

- GABINETE DO PREFEITO, 06 DE AGOSTO DE 2015.

MAERCIO FERNANDCOLIVEIRA DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

Projeto de lei no 69/2015
Autor: Pedro Fernando de Souza Alves

cPraça WI/b cPeçanfia it0  07— Centro - (Bairn do 0raI-V CET 27123-020

'ith.: (24)24439650 'Fat (24) 24439673